حضرت عامر بن ربیعہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا جو مومن مجھ پر درود بھیجتا ہے جب تک وہ اس کلام میں لگا رہے فرشتے اس پر درود بھیجتے رہتے ہیں اب بندے کا اختیار ہے کہ وہ درود کم پڑھے یا زیادہ پڑھے۔

(سنن اب. ماجہ کتاب اقامۃ الصلوٰۃ باب الصلوٰۃ علی النبیؐ حدیث نمبر 897)

سوموار 28 جولائی 2003ء 27 جمادی الاول 1424 ہجری- 28 داتا 1382 مش جلد 53-88 نمبر 168

نشان صداقت

حضرت مصلح موعود فرماتے ہیں۔
حضرت مسیح موعود پر جب کرم دین بھینس والا مقدمہ ہوا تو مجسٹریٹ ہندو تھا آریوں نے اسے درغلا یا اور کہا کہ وہ حضرت مسیح موعود کو ضرور کچھ نہ کچھ سزا دے اور اس نے ایسا کرنے کا وعدہ بھی کر لیا۔ خواجہ کمال الدین صاحب نے یہ بات سنی تو ڈر گئے۔